

млн.руб.	Собственный капитал, принадлежащий акционерам Компании			Неконтролирующие доли участия	Всего капитал
	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
Остаток на 1 января 2016	2 101	37 927	40 028	1 021	41 049
Общий совокупный доход за год					
Прибыль за год	-	5 872	5 872	113	5 985
Общий совокупный доход за год	-	5 872	5 872	113	5 985
Операции с собственниками компании					
Взносы и выплаты					
Дивиденды	-	(177)	(177)	(177)	(354)
Дисконтирование займов	-	(228)	(228)	-	(228)
Прочие операции	-	1 287	1 287	147	1 434
Итого взносов и выплат	-	882	882	(30)	852
Изменения долей владения					
Приобретение неконтролирующих долей без изменения контроля	-	98	98	(98)	-
Всего изменение долей	-	98	98	(98)	-
Всего операции с собственниками компании	-	980	980	(128)	852
Остаток на 31 декабря 2016	2 101	44 779	46 880	1 006	47 886

Настоящий консолидированный отчет о об изменениях в капитале должен рассматриваться, принимая во внимание информацию, содержащуюся в примечаниях на стр. с 14 по 70, которые являются составной частью консолидированной финансовой отчетности.

млн.руб.	Собственный капитал, принадлежащий акционерам Компании			Неконтролирующие доли участия	Всего капитал
	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
Остаток на 1 января 2017, как указано ранее	2 101	44 779	46 880	1 006	47 886
Эффект от изменения учетной политики	-	158	158	-	158
Измененный остаток на 01 января 2017 года	2 101	44 937	47 038	1 006	48 044
Общий совокупный доход за год					
Прибыль за год	-	6 800	6 800	136	6 936
Общий совокупный доход за год	-	6 800	6 800	136	6 936
Операции с собственниками компании					
Взносы и выплаты					
Дивиденды	-	(3 906)	(3 906)	(53)	(3 959)
Дисконтирование займов (Примечание 31)	-	(74)	(74)	-	(74)
Прочие операции (Примечания 14, 18)	-	(690)	(690)	-	(690)
Итого взносов и выплат	-	(4 670)	(4 670)	(53)	(4 723)
Изменения долей владения					
Выбытие дочерних компаний	-	(218)	(218)	(233)	(451)
Приобретение неконтролирующих долей без изменения контроля (Примечание 22)	-	1	1	(1)	-
Всего изменение долей	-	(217)	(217)	(234)	(451)
Всего операции с собственниками компании	-	(4 887)	(4 887)	(287)	(5 174)
Остаток на 31 декабря 2017	2 101	46 850	48 951	855	49 806

В течение 12 месяцев 2017 года Группа реализовала свои доли в компаниях АО "ЦУН" и ООО "СМУ "Электронстрой-Эталон" компаниям, подконтрольным конечной контролирующей стороне. Результат продажи в размере 218 млн. руб. отражен в капитале по строке Выбытие дочерних компаний.

Настоящий консолидированный отчет о об изменениях в капитале должен рассматриваться, принимая во внимание информацию, содержащуюся в примечаниях на стр. с 14 по 70, которые являются составной частью консолидированной финансовой отчетности.